De uitro.

Vitrum calidum esse & siccũ multa possunt esse argumento, uel quòd in fornacibus, ignibus excoquatur. uel ex uitrea arena, quam ad Belũ amnem reperiri tradũt auctores, quæ omnia etiã metalla in uitrum conuertat. uel quòd dum inueniretur, ex nitro à negotiatoribus iuxta littoris arenas succenso, fluuios nitrei translucetisq; humoris profluxisse, fuerit conspectũ. Quare prudentius mea sententia facient, qui frigidioribus poculis uolent uti, si per æstum, uina infrigidata in uase niuibus, aut frigida perfuso, epotent: aut argento, a st hieme uitro bibant, aut auro.

De

De uenere.

Tathletis atque fossoribus alijsque qui ualida exercitia obeant, uenereorum abstinentia nihil noceat, sed in uires addat, ita esse quasdam naturas Galenus scribit, quibus semen collectum multum officiat, nisi excernatur. Illud uero exploratissimum esse, quod abstinentia a coitu, uentriculum ualidissimum efficiat idem narrat commentario primo in tertium Epidimiarum: ubi et Democriti qui congressum esse paruam epilepsiam, et Epicuri qui uenereorem nunquam prodesse existimat, optandum uero si non magnopere laedat, commemorat.

De ficibus.

IN principio peripneumoniae cum qui cepas concupierit, conseruatum iri: qui ficus, interiturum tradidit Mnesitheus Atheniensis, cuius Galenus saepe meminit.

De ouis.

Oua sorbilia uocem claram efficere, etiam uulgo asseritur, sed id aliquis medicus docuit, nam oua si mollia assumantur: lenire asperitates faucium, unde tussis, et raucedo, qua anomalia leuigata, et inaequalitate: uox fiat melior, a medicis traditum est.

Ut uinum ab infantia odio habeatur.

Ua nocturna e nidis subtracta, et ex uino infanti data ad bibendum efficere uini odium prodit Philostratus. Galenus uero scribit anguillas in meri patera submersas: ut nunquam amplius appetatur, sed cane peius et angui, in odium et inimicitias Bacchi liquor habeatur, committere. quae nimis uereor: ne Graecam aliquantulum curiositatem, ne dixerim uanitate sapere uideantur. Illud certius est: et apertum, quod multi auctores asserunt: quod si quis uel rutae folia, uel amygdalas amaras impari numero praemisit, ederitue, antequam temetum, uel ad summum usque thoracem ingerat, nunquam sit temulentiam incusaturus. Galenus quoque scribit pulmonem ouis a ieiuno comesum, id facere ne per eam diem ebrietatem sentias, ne si uel integra dolia, et liberalioris meri capaciora pocula: pro libidine absorbeas, quae uera sint nec ne (ubi de fide agetur) appellentur auctores, a quibus nos haec accepimus. Athenicus certe tradit, medicum quendam, cum in conuiuio praeter ceteris unus plus uini exhauriret, nec inde aliquam perciperet noxam, cum ceteri impares se merito faterentur, et se superatos aegre ferrent, atque inuiderent, tandem fuisse deprehensum, amygdalas quinque ante praesumere solitum, quo ille unico remedio ad uini furores utebatur, quibus ab eo amotis, non amplius uinum sustinere potuisse, sed mox cum alijs praeter uino uictum concidisse.

Ut uina in dolijs non ferueant.

SI uis facere, ut uina in dolijs non ferueant, pumicem leuigatum inspergito, et ferue

uere desinet. Itē si cupiat calicibus epotādis quis esse satis, ut ter aut quater inter epulas biberit: farinam pumicis deuoret, & quantum uini uolet, exhauriet, propter uim siccificam qua pumex est præditus.

Varia quædam, & miranda
ex Aristotele.

Vnc uero in Aristotelis mētionē incidere nō absre fuerit, & quædā ex multis apponere, quæ ipse curiose inuestigauit: ut ad posteros sui famam traduceret, propter quæ tamen nugator, & pharmacopola, ab Athenco meruerit appellari, ostrea igitur (ait) & quæcūque testacea in mari crusta integuntur: coitum nescire, purpuram & buccinam longioris uitæ esse, ut quæ senos uiuant annos, equum quidem masculum ad trigessimum quintum annum durare, foeminas uero uel ad quadragesimum, uisamq; ait equam, quæ ad septuagesimum annum superuixerit. Idem coruos scribit, interdum non cernere, sub noctem uero incipiēte uespertino crepusculo, cibos uenari: pisciū ad hæc nullum esse iradit, aut uolucrum, quibus uel ubera, uel dydymos præbuerit natura, delphinum solum carere bilis uestica, eumque non habere spinam, sed ossa. leonis item ossa solidissima duritate constare, ut quæ medulla uacent, & mutuo attritu percussa, ignis fulgorē reddant. Foeminas quoque in omni animantium genere pauciores dentes obtinere, quod & in oue, & in scropha, & porca siluestri compertum esse inquit. Tandem sanguinea omnia uel pedes binos habere, aut quaternos, aut nullos, quæ uero plures habeāt, non habere sanguinē. Iā uero oīa quibus est sanguis datus quatuor notis moueri tradit, homo duobus pedibus, & manibus duabus mouetur, auis duobus pedibus & alis binis, sic & piscium aliquos, quibus tantum binæ pennæ sunt, ijs & duabus curuaturis cieri, atque alia id genus multa scriptis prodere non ueretur, quæ stultis mirandi occasionem præbeant, quæ q; si ingenue uerum fateri fas est, ab eodē curiosius congesta, quàm studiosius tradita uideantur.

Dæmonas constare ex elementis.

Dæmonas hoc argumēto probat Porphyrius omniū quatuor elementorum colluie constare: quoniam ex illorum semine uermes generatos esse sit compertum, & quia illis exustis cinis relinqueretur, quod arguit eos esse corporeos.

De quarūdam herbarum uirtutibus.

Scribit Galenus medicus, de herbarum quarūdā facultatibus nōnulla quæ hic adducere uolui, quoniā tāta est huius auctoritas, & tantā ueritatis diligentiā adhibuisse cernitur, ut nihil unq; is narrare possit, quod nō uerus narret, & nos nō ut uerum